
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О Р А Й О Н А 

Т В Е Р С К О Й О Б Л А С Т И 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 15.04.2019 

О проведении двухмесячника по очистке, 
благоустройству и наведению санитарного 
порядка на территории Максатихинского 
района 

№ 174-па 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях наведения санитарного порядка, очистки от мусора улиц, 
тротуаров, дворовых территорий предприятий и организаций всех форм собственности, 
расположенных на территории Максатихинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В период с 30 апреля по 15 июня 2019 года провести на территории 
Максатихинского района двухмесячник весенней санитарной очистки, благоустройства и 
озеленения. 

Субботники провести с 28 апреля по 5 мая 2018 года. 
2. Утвердить состав районной комиссии по контролю за ходом прохождения 

месячника по очистке, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории 
Максатихинского района (Приложение № 1). 

3. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника весенней 
санитарной очистки и благоустройства (Приложение № 2). 

4. Утвердить перечень территорий поселка Максатиха, закрепленных за 
предприятиями и организациями для проведения субботников по уборке поселка 
(Приложение № 3). 

5. Утвердить перечень предприятий организаций выделяющей технику на 
двухмесячник (Приложение № 4). 

6. Представителю МУП «МКС» обеспечить прием мусора с убираемых 
территорий на полигон ТБО п. Максатиха от организаций на безвозмездной основе на 
период двухмесячника. 

7. Запретить гражданам и организациям складирование мусора на улицах 
населенных пунктов района и поселка Максатиха. Предприятиям, организациям и 
гражданам населенных пунктов района и поселка Максатиха обеспечить вывоз мусора 
собственными силами или техникой МУП «КоммСервис», путем заключения 
соответствующих договоров. 

8. Генеральному директору МУП «КоммСервис» Агапову А.А. с привлечением 
дополнительных транспортных средств предприятий и индивидуальных 



предпринимателей поселка, обеспечить вывоз мусора от уборки территорий бюджетных 
организаций, домовладений муниципальной собственности и лесопарковых зон поселка. 

9. Руководителям образовательных учреждений района провести собрания с 
учащимися по участию в мероприятиях, по уборке прилегающих к учреждениям 
территорий. 

10. Должностным лицам органов местного самоуправления Максатихинского 
района, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, 
при нарушениях гражданами, должностными лицами, юридическими лицами статей 
Закона Тверской области «Об административных правонарушениях» № 46-30 от 
14.07.2003г. в сфере коммунального хозяйства и благоустройства, составлять протоколы 
об административных правонарушениях и направлять в административную комиссию 
района. 

11. Организациям независимо от организационной правовой формы согласно 
приложению №4 обеспечить грузовую технику необходимую для сбора и вывозки ТКО 

12. ООО «Полигон», включить данные по транспортным средствам (Приложение 
№40,в список транспортных средств имеющих право въезда на «Полигон», согласно 
соответствию. 

13. Комиссии подвести итоги двухмесячника санитарной очистки до 30 июня 2018 
года. 

14. Информирование населения Максатихинского района о ходе двухмесячника 
весенней санитарной очистки и благоустройства территории Максатихинского района 
осуществлять через газету «Вести Максатихи», сайт администрации Максатихинского 
района. 

15. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации Максатихинского района Черкасова С.Б. 

16. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Максатихинского района Тверской области и вступает в силу со дня его 
подписания. 

Глава Максатихинского района К.Г.Паскин 


